



JCE-CCC-066-2026

Santo Domingo, D.N.,
3 de marzo, 2026.

A los : Asistentes al levantamiento del Concurso por Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2026-0005, destinado a la adquisición de sensores NetBotz.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

- 1) De los 8 gabinetes que conforman su data center, dentro de la contención de pasillo. ¿A cuántos desean colocarles sensores de temperatura y humedad (AP9335TH)?

Observación: Solo están colocando (4) sensores (AP9335TH), lo que implica, que solo 4 gabinetes podrían ser monitoreado en T/H.

Respuesta: Favor colocar la cantidad de sensores detallados en la solicitud.

- 2) En su data center, cuenta con 6 gabinetes de servidores. ¿Cuántos gabinetes de servidores consideran más críticos para colocarles sensores de vibración?

Observación: Solo están contemplando dos sensores de vibración (NBES0306), se sugiere colocar sensores de vibración para todos los gabinetes de servidores.

Respuesta: Favor colocar la cantidad de sensores detallados en la solicitud. En este caso serían en los gabinetes de los servidores ubicados en el pasillo A.

- 3) En su data center, cuenta con un pasillo caliente y dos pasillos fríos. ¿En cuál pasillo, desean colocar el sensor detector de humo (NBES0307)?

Observación: Se sugiere colocarlo en el pasillo caliente o idealmente contemplar dos sensores adicionales (NBES0307), para monitorear cada pasillo.

Respuesta: Sólo se acoge la recomendación de instalar el sensor solicitado en el pasillo caliente.

- 4) Su requerimiento está contemplado 3 sensores de apertura de puerta (NBES0302) de 50ft. ¿Cuál es la aplicación específica de los mismos en su data center?

Autm

Observación: Entendiendo que todos los gabinetes del data center están cubiertos con sensores de apertura de puertas. Los sensores (NBES0302), podrían ser colocados en las puertas principales de acceso al data center.

Respuesta: Deben ser colocados de la siguiente manera: Uno (1) en la puerta de acceso principal, uno (1) en la puerta intermedia y uno (1) en la puerta de servicio.

NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 25/2/2026.

Atentamente,



ANA YSABEL SALVADOR M.
Coordinadora

AYSM/np/vd.-

